

# Gemeindeschwester plus tritt ihre Tätigkeit an

Elvira Zorbach ist seit Anfang August von Nastätten aus im Einsatz

**Nastätten/Rhein-Lahn.** Elvira Zorbach hat zu Beginn des Monats August offiziell ihre Arbeit als neue Fachkraft im Projekt Gemeindeschwester plus in der Verbandsgemeinde Nastätten aufgenommen. Das teilt die Kreisverwaltung nun in einem Pressebericht mit.

Gemeinsam mit Bürgermeister Jens Güllering, Sonja Schmidt, der Pflegedienstleiterin der Diakoniestation Loreley-Nastätten, den Vorstandsmitgliedern des Evangelischen Kirchlichen Zweckverbandes Diakoniestation Loreley-Nastätten, Alfred Hammann und Berthold Krämer, sowie der Kreisgesundheitsmanagerin Johanna Breithaupt und Sarah Morsy als Mitarbeiterin des Pflegestützpunktes Loreley-Nastätten wurde im neuen Büro in Nastätten der Einstand gefeiert. Ergänzend zu den

bereits bestehenden Angeboten in der Verbandsgemeinde Nastätten soll durch ihre Arbeit dem vielerorts gehegten Wunsch nachgekommen werden, möglichst lang allein zu Hause in den eigenen vier Wänden wohnen zu bleiben. Die Gemeindeschwester plus lädt zum Gespräch ein und führt präventive Hausbesuche durch. Das Angebot richtet sich an Seniorinnen und Senioren ab 80 Jahren, die noch nicht pflegebedürftig sind, und ist komplett kostenlos.

Dabei werden Wünsche, Sorgen und Bedarfe erfasst und je nach Bedarf ein Informations- und Beratungsangebot zur Lebens- und Alltagsgestaltung sowie Freizeit- und Unterstützungsangebote erstellt. Damit unterstützt und ergänzt Elvira Zorbach die Arbeit im Pflegestützpunkt Loreley-Nastätten. Sie ist bereits seit 2008 in der pflegerischen Versorgung in der Diakoniestation Loreley-Nastätten tätig und kennt die Verbandsgemeinde Nastätten daher sehr gut.



Treffen zu Projektbeginn mit (von links) Johanna Breithaupt (Kreisgesundheitsmanagerin), Berthold Krämer (Vorsitzender des Ev. Kirchlichen Zweckverbandes Diakoniestation Loreley-Nastätten), Sarah Morsy (Beraterin im Pflegestützpunkt Loreley-Nastätten), Sonja Schmidt (Pflegedienstleitung der Diakoniestation Loreley-Nastätten), Alfred Hammann (Vorsitzender des Ev. Kirchlichen Zweckverbandes Diakoniestation Loreley-Nastätten), Elvira Zorbach (Gemeindeschwester plus) und Bürgermeister Jens Güllering (VG Nastätten). Foto: Rhein-Lahn-Kreis

## Über das Projekt

Das Projekt Gemeindeschwester plus wird vom Ministerium für Arbeit, Soziales, Transformation und Digitalisierung aus Mitteln des Landes Rheinland-Pfalz, der in Rheinland-Pfalz vertretenen gesetzlichen Krankenkassen und Krankenkassenverbände sowie der

„Apollonia von Ehr Stiftung“ gefördert. Die Projektverantwortung trägt der Rhein-Lahn-Kreis in Kooperation mit der Verbandsgemeinde Nastätten. Anstellungsträger ist der Evangelische Kirchliche Zweckverband Diakoniestation Loreley-Nastätten. red

gen als Fachkraft im Projekt Gemeindeschwester plus mit. Anstelle pflegerischer Unterstützung steht nun das Kümmern im Fokus. Zuhören, Reden und Weiterhelfen. Das sind ihre neuen Aufgaben, auf die sich Elvira Zorbach schon sehr freut.

Elvira Zorbach arbeitet als Gemeindeschwester plus im Büro des Pflegestützpunktes in Nastätten und ist unter der Telefonnummer 06772/969 74 96 oder per E-Mail an [gemeindeschwesterplus@diakoniestation-loreley-nastatten.de](mailto:gemeindeschwesterplus@diakoniestation-loreley-nastatten.de) zu erreichen.

ANZEIGE

## Unsere Angebotsvielfalt schenkt Freude & Genuss!

### Spezial-Angebot für Genießer!

<p><b>Heidelbeeren</b> aus Deutschland Klasse I, 500g Schale 1kg = € 5,98</p> <p><b>500g Schale!</b></p> <p><b>2.99</b></p>	<p><b>Jacobs Krönung Kaffee</b> versch. Sorten vakuum gemahlen oder ganze Bohnen 500g, 1kg = € 8,98</p> <p><b>Instant</b> auch 100g, 1kg = € 44,90 Packung / Glas</p> <p><b>4.49</b> Sie sparen mind. 21%</p>	<p><b>Dairygold Original frische Butter</b> oder <b>Streichzart</b> gesalzen oder ungesalzen 250g Packung / Schale, 1kg = € 7,96</p> <p><b>1.99</b> Sie sparen mind. 31%</p>	<p><b>Katjes Fruchtgummi</b> ohne tierische Gelatine versch. Sorten, z. B. Wunderland 200g, 1kg = € 2,75, Packung</p> <p><b>Aus unserer TV-Werbung!</b></p> <p><b>0.55</b> Sie sparen 44%</p>	<p><b>Landliebe Eiscreme</b> versch. Sorten, tiefgefroren 750ml Packung, 1l = € 2,51</p> <p><b>1.88</b> Sie sparen 46%</p>	<p><b>Baileys the Original Irish Cream, Salted Caramel</b> oder <b>Espresso Creme</b> 17% Vol., 0,7l Flasche 1l = € 12,84</p> <p><b>8.99</b> Sie sparen 25%</p>
<p><b>Bio Heidelbeeren</b> aus Spanien oder Polen Klasse II, 300g Schale 1kg = € 9,97</p> <p><b>2.99</b></p>	<p><b>Extra Frische Knaller</b> Jede Woche extra günstig mit unserem Frische-Knaller!</p> <p><b>1.00</b></p>	<p><b>Mini Rispen Tomaten</b> aus Belgien oder den Niederlanden Klasse I, 400g Schale 1kg = € 2,50</p> <p><b>1.00</b></p>	<p><b>Funnyfrisch Chipsfrisch</b> versch. Sorten, 175g, 1kg = € 5,66 oder <b>Ofenchips</b> versch. Sorten 125g, 1kg = € 7,92, Packung</p> <p><b>0.99</b> Sie sparen mind. 44%</p>	<p><b>Langnese Magnum</b> versch. Sorten, z. B. Mini Mix 330ml, 1l = € 6,03 oder <b>Cornetto Classico</b> 6 x 90ml, 1l = € 3,69 tiefgefroren, Packung</p> <p><b>1.99</b> Sie sparen mind. 39%</p>	

Mit über 7.000 Produkten zum Discountpreis!

<p><b>Avocados</b> aus Mexiko oder Chile Klasse I, Stück</p> <p><b>Genussreif!</b></p> <p><b>1.00</b></p>	<p><b>My Veggie veganer Aufschnitt</b> auf Basis von Pflanzenprotein versch. Sorten, 80g Packung, 1kg = € 9,88</p> <p><b>Vegan!</b></p> <p><b>0.79</b> Sie sparen 20%</p>	<p><b>Dinkel Brötchen</b> 300g Packung 1kg = € 4,30</p> <p><b>1.29</b> Sie sparen 18%</p>	<p><b>Baguetterie Steinofenbaguette</b> versch. Sorten z. B. Dinkel, 250g 1kg = € 4,44 Packung</p> <p><b>1.11</b> Sie sparen 30%</p>	<p><b>Kaffee Pads Klassik mild oder entkoffeiniert</b> 20 Pads, 144g Packung 1kg = € 13,54</p> <p><b>1.95</b> Sie sparen 10%</p>	<p><b>Kaffee Filter</b> Größe 4 100er-Packung</p> <p><b>0.59</b> Sie sparen 9%</p>
<p><b>Trauben hell</b> aus Spanien oder Italien Klasse I, 500g Schale 1kg = € 2,98</p> <p><b>Kernlos!</b></p> <p><b>1.49</b></p>	<p><b>Original Nürnberger Rostbratwürste</b> 300g Packung 1kg = € 8,97</p> <p><b>2.69</b> Sie sparen 10%</p>	<p><b>Sandwich Kiewer Art</b> tiefgefroren 6 x 150ml Packung 1l = € 2,21</p> <p><b>1.99</b> Sie sparen 9%</p>	<p><b>Erdnüsse bunt oder braun</b> 250g Packung 1kg = € 4,36</p> <p><b>1.09</b> Sie sparen 8%</p>	<p><b>Hefegebäckstangen Käse oder Salz</b> 150g Packung 1kg = € 6,60</p> <p><b>0.99</b> Sie sparen 23%</p>	<p><b>Backpapier-Zuschnitte</b> 30er-Packung</p> <p><b>1.15</b> Auf Dauer Billig!</p>

## Inflations-Stopp!

Mehr Infos unter [edeka.de/inflations-stopp](http://edeka.de/inflations-stopp) oder einfach QR-Code scannen:

Mit EDEKA die Inflation vergessen: Bei 200 Top-Produkten\*\* frieren wir bis zum 31.08.2022 für DeutschlandCard-Inhaber die Preise ein!

**Noch keine Deutschland-Card?** Einkaufen, punkten, sparen: Fragen Sie in Ihrem Markt nach einem Anmeldeformular oder melden Sie sich online unter [www.deutschlandcard.de](http://www.deutschlandcard.de) an.

\*\*Alle Artikel der Aktion „Inflations-Stopp“ und weitere Informationen zur DeutschlandCard finden Sie unter edeka.de/inflations-stopp. Aktion läuft bis zum 31.8.22 nur in teilnehmenden Märkten.

## Frische-knüller

von Donnerstag bis Samstag

<p><b>Unsere Heimat – echt &amp; gut Zwetschgen</b> aus Deutschland, Klasse I, 1,5-kg-Korb (1 kg = € 1,66)</p> <p><b>2.49</b> FRISCHETIPP</p>	<p><b>Pfifferlinge</b> aus Polen oder Litauen, 200-g-Schale (1 kg = € 12,45)</p> <p><b>2.49</b> FRISCHETIPP</p>	<p><b>Landliebe frische Landmilch</b> 1,5% Fett oder 3,8% Fett, 1-L-Flasche zzgl. 0,15 € Pfand</p> <p><b>1.00</b> Sie sparen mind. 37%</p>
<p><b>Frische grobe Bratwurst*</b> ideal zum Grillen oder Braten, 1 kg</p> <p><b>5.99</b> Sie sparen 40%</p>	<p><b>Gut &amp; Günstig Schweine-Halssteaks</b> in würziger Paprikamarinade, 600-g-Packung (1 kg = € 5,55)</p> <p><b>3.33</b> Sie sparen 25%</p>	

**Haltungsform 2** Laktosefrei, Glutenfrei

**NACKEN STEAKS**

\*Nur in Märkten mit Beilientheke. Serviervorschläge.